

FORMATO 4
PROPUESTA ECONOMICA
CONVOCATORIA No. PAF – JU02 - G02DC - 2015

1. ETAPA 1, DE EJECUCIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES									
DESCRIPCION:	ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES PARA LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS LOS DEPARTAMENTOS DE CHOCÓ Y VALLE DEL CAUCA GRUPO 02.								
ETC	INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO	UND	CANTIDAD	Vr. UNITARIO	IVA		Vr. PARCIAL		
					16%				
CHOCO (NUQUÍ)	IE ECOTURISTICA LITORAL PACIFICO DE NUQUI	GLB	1	59,969,921.00	9,595,187.00		69,565,108.00		
JAMUNDÍ (VALLE)	ALFREDO BONILLA MONTAÑO	GLB	1	47,201,260.00	7,552,202.00		54,753,462.00		
JAMUNDÍ (VALLE)	ALFREDO BONILLA MONTAÑO SEDE MARIA INMACULADA	GLB	1	55,702,820.00	8,912,451.00		64,615,271.00		
JAMUNDÍ (VALLE)	ALFONSO LOPEZ PUMAREJO SEDE MERCEDES ABREGO	GLB	1	33,822,623.00	5,411,620.00		39,234,243.00		
CALI (VALLE)	IE La Merced sede Principal	GLB	1	99,319,591.00	15,891,135.00		115,210,726.00		
PALMIRA (VALLE)	IE DEL VALLE SEDE JULIO CESAR ARCE	GLB	1	38,722,957.00	6,195,673.00		44,918,630.00		
1.	VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1 DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES							388,297,440.00	
2. ETAPA 2, EJECUCIÓN DE OBRAS									
DESCRIPCION:	CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - BICADAS LOS DEPARTAMENTOS DE CHOCÓ Y VALLE DEL CAUCA GRUPO 02								
ETC	INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO	UND	CANTIDAD	Vr. COSTO DIRECTO	COSTOS INDIRECTOS E IVA/UTILIDAD				Vr. PARCIAL
					A	I	U	IVA	
					22%	3%	3%	16%	
CHOCO (NUQUÍ)	IE ECOTURISTICA LITORAL PACIFICO DE NUQUI	GLB	1	1,415,486,205.00	309,337,133.00	42,464,586.00	42,464,586.00	6,794,334.00	1,816,546,844.00
JAMUNDÍ (VALLE)	ALFREDO BONILLA MONTAÑO	GLB	1	1,114,104,065.00	243,473,766.00	33,423,122.00	33,423,122.00	5,347,700.00	1,429,771,775.00
JAMUNDÍ (VALLE)	ALFREDO BONILLA MONTAÑO SEDE MARIA INMACULADA	GLB	1	1,314,768,659.00	287,326,550.00	39,443,060.00	39,443,060.00	6,310,890.00	1,687,292,219.00
JAMUNDÍ (VALLE)	ALFONSO LOPEZ PUMAREJO SEDE MERCEDES ABREGO	GLB	1	798,324,482.00	174,464,015.00	23,949,734.00	23,949,734.00	3,831,957.00	1,024,519,922.00
CALI (VALLE)	IE La Merced sede Principal	GLB	1	2,344,267,067.00	512,310,788.00	70,328,012.00	70,328,012.00	11,252,482.00	3,008,486,361.00
PALMIRA (VALLE)	IE DEL VALLE SEDE JULIO CESAR ARCE	GLB	1	913,988,398.00	199,740,944.00	27,419,652.00	27,419,652.00	4,387,144.00	1,172,955,790.00
2	TOTAL OBRAS COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS							10,139,572,911.00	
VALOR TOTAL OFERTA (1+2)								10,527,870,351.00	

FORMATO 4a
ANÁLISIS DETALLADO DEL A.I.U.
CONVOCATORIA No. PAF-JU02-G02DC-2015

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VR. UNITARIO	VR. PARCIAL	VR. CAPÍTULO
1	ADMINISTRACIÓN	%				
101	Staff de personal + prestaciones sociales	MES	8.00	\$ 97,331,250.00	\$ 778,650,000.00	
102	Personal de apoyo administrativo + prestaciones sociales	MES	8.00	\$ 41,769,000.00	\$ 334,152,000.00	
103	Personal de vigilancia + prestaciones sociales	MES	8.00	\$ 24,000,000.00	\$ 192,000,000.00	
104	Software/Hardware para obra	GL	1.00	\$ 5,000,000.00	\$ 5,000,000.00	
105	Sistema de seguridad industrial/Dotación	GL	1.00	\$ 70,000,000.00	\$ 70,000,000.00	
106	Sistema de Aseguramiento de Calidad	GL	1.00	\$ 1,800,000.00	\$ 1,800,000.00	
107	Suministro y consumo de servicios Públicos durante la ejecución del proyecto	GL	1.00	\$ 24,000,000.00	\$ 24,000,000.00	
108	Sistema plan de manejo ambiental	GL	1.00	\$ 5,000,000.00	\$ 5,000,000.00	
109	Ensayos de Control de Calidad	GL	1.00	\$ 10,000,000.00	\$ 10,000,000.00	
110	Papelería/Empastes	GL	1.00	\$ 24,000,000.00	\$ 24,000,000.00	
111	Copias/ planos/ Fotocopias/ Fotografías	GL	1.00	\$ 1,500,000.00	\$ 1,500,000.00	
112	Mantenimiento Equipos/Herramientas	GL	1.00	\$ 9,600,000.00	\$ 9,600,000.00	
113	Registro Fotográfico/Videos/Informes	GL	1.00	\$ 1,000,000.00	\$ 1,000,000.00	
114	Registro y Elaboración Planos Récord	GL	1.00	\$ 3,000,000.00	\$ 3,000,000.00	
115	Elaboración manuales operación y mantenimiento	GL	1.00	\$ 6,000,000.00	\$ 6,000,000.00	
116	Transportes / almacenamiento	GL	1.00	\$ 8,000,000.00	\$ 8,000,000.00	
117	Costo Proporcional Oficina Central	GL	1.00	\$ 40,000,000.00	\$ 40,000,000.00	
118	Publicaciones Contrato	GL	1.00	\$ 2,000,000.00	\$ 2,000,000.00	
119	Pólizas	GL	1.00	\$ 40,451,195.00	\$ 40,451,195.00	
120	Impuestos Indirectos	GL	1.00	\$ 95,000,000.00	\$ 95,000,000.00	
121	Valla	GL	1.00	\$ 4,500,000.00	\$ 4,500,000.00	
122	Servicios públicos	GL	1.00	\$ 50,000,000.00	\$ 50,000,000.00	
123	Cerramiento provisional / seguridad Industrial	GL	1.00	\$ 12,000,000.00	\$ 12,000,000.00	
125	Otros (Campamento provisional, auxilios de vivienda)	GL	1.00	\$ 9,000,000.00	\$ 9,000,000.00	
1	ADMINISTRACIÓN	%	21.85%			\$ 1,726,653,195.00
2	IMPREVISTOS	%	3.00%			\$ 237,028,166.00
3	UTILIDAD	%	3.00%			\$ 237,028,166.00
	TOTAL AIU	%				\$ 2,200,709,527.00

MANUEL BERNARDO REYES SOLARTE
Cédula de Ciudadanía No. 16.656.579 de Cali
Representación Legal
CONSORCIO COLEGIOS 10 DEL PACÍFICO